“Si vero eas in futurum habere contigerit possessiones vel alia
supradicta, nolumus ipsos Dioecesanos, vel alios hujusmodi exemp-
tionis praetextu jure Canonico defraudari.

«“ Dat’um Laterani VI Kal. Septembris Pontificatus nostri Anno
Tertio.”

NoTE I.—Rainaldo de’ Conti di Signa, created cardinal in September
1227, and elected Pope (Alexander IV) on December 12, 1254, was a
nephew of Cardinal Ugolino (Gregory IX), and when this man put on
the tiara on the 1g9th of March 1227, Rainaldo had succeeded him in the
see of Ostia, and in the office of Cardinal-Protector of the Franciscan
Order. His testimony above referred to is contained in the last clause
of a circular letter addressed by him to all Clare houses on April 24,
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1254, by which he mitigated considerably the rigour of his uncle’s rule.
This letter is incorporated in a letter of confirmation Habers percepimus,
given by Alexander IV to the nuns of Civita Nuova, on the 27th of August
1258 (see Séaralea, vol. ii, p. 305, No. CDXL). He repeated it again at
the close of a letter containing still larger mitigations which he addressed
to the Abbess and Sisters of Brixen on June 22, 1254. See Eubel:
Supplementum, No. xxvii, p. 258. The passage in question in each case
runs thus—

“Et ut omnis conscientiis vestris auferatur turbationis materia, notum
vobis, dilectae in Domino filiae, facimus per praesentes, quod nos, qui
mentem institutientis regulam eamdem agnovimus, sentimus et scimus,
quod fel. rec. domini Gregorii papae non fuit intentio nec est nostra,
laqueum vobis injicere in silentio, in jejunio, lectis et aliis pluribus, quae
continentur in forma vitae ab ipso data, cum vir piisimus et discretissimus
fuerit et tanta vos dilectionis ac beneficiorum profusione prosecutus
extiterit, vel ad transgressionem mortalis peccati si vos contrarium con-
tingeret facere, suis ordinationibus vos, sicut vobis ab aliquibus suggeritur,
obligare,” etc.

Note the words sicut vobis ab aliguibus suggeritur. By whom? The
passage which immediately precedqes the above quotation throws light
on this matter. “Ad haec penitus prohibemus, ne in monasterio vestro
deinceps aliquis visitator auctoritate sua constitutiones faciat aliquas
ultra formam vestram et regulam, quae vos ad aliquid culpae vel poenae
obligent, sine consensu et voluntate omnium dominarum ; quod si forte
aliquas faceret, eas non teneamini aliquatenus observare.” (This is
taken from the Brixen letter, but the reading of the circular letter differs
very slightly, and the sense is the same.) Both of these letters, as we
have seen, were written in 1254, therefore, during the generalship of
John of Parma (1245-57). This is significant. In all probability the
rigorist Clare visitors whom Rainaldo had in his mind belonged to the
Zelanti faction.